
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Johan Paccamonti (M) 
till bostadsborgarrådet Deniz Butros (V) om 
inriktningen för Stockholms bostadspolitik 
Dnr KS 2025/1387 
 
Stockholm ska byggas blandat för att motverka segregation. Det är en  
inriktning som pekas ut i flertalet av stadens styrdokument, exempelvis i  
stadens översiktsplan. För att nå dit behöver vi blandade bostadsområden i 
hela Stockholm.  
 
Skillnaderna mellan olika delar av Stockholm har blivit för stora och 
stadens resurser behöver i ökad utsträckning riktas dit där behoven är som 
störst. Därför har det rödgröna styret riktat mer resurser och 
uppmärksamhet till våra fokusområden.  
 
I dag avgör ditt postnummer allt mer: vilka skolor som finns runt hörnet, 
vilka kontakter du får, vilka framtidsmöjligheter dina barn får. I vissa 
stadsdelar finns bara villor och radhus, eller så byggs nästan bara dyra 
bostadsrätter. I andra områden finns nästan bara hyresrätter. Resultatet är 
en stad där människor lever allt mer åtskilda. 
 
Hyresrätter, bostadsrätter och småhus ska finnas sida vid sida. I alla 
stadsdelar. Det borde vara en självklar utgångspunkt om man vill ha en 
stad där människor möts i vardagen. Där det finns en bostad för olika 
skeden i livet. Det handlar om att skapa möjligheter för vanliga människor 
att bo i hela stan. För att skapa platser där människor kan mötas. Ett 
Stockholm som håller ihop. 
 
I dag är stora delar av Stockholm i praktiken stängda för människor med 
vanliga inkomster. Den som inte har höga inkomster stängs ute redan från 
början och människor med vanliga inkomster pressas ut från stora delar av 
staden eftersom de inte har råd. 
 
Men ett annat Stockholm är möjligt. När nya områden byggs måste olika 
boendeformer finnas från början. Och i stadsdelar där en enda boendeform 
dominerar behöver vi bygga andra typer av boenden över tid, inte minst i 
de områden som idag inte innehåller en enda hyresrätt. 
 
Världen befinner sig i ett klimatnödläge. På global nivå såväl som i 
Stockholm är ofta de människor som drabbas hårdast av miljö- och 
klimatkrisen också de som har bidragit minst till dess uppkomst. De 
åtgärder som genomförs ska bidra till ett mer jämlikt och jämställt 
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samhälle och inte öka orättvisor mellan individer och grupper. Sårbara 
grupper ska skyddas. Omställningen i sig är en rättvisehandling.  
 
Samtidigt som vi arbetar för att bygga en mer blandad och hållbar stad så 
stärker det rödgröna styret arbetet med att skydda mer natur, genom flera 
nya naturreservat och biotopskyddsområden.  
 
Vi arbetar också hårt för att pressa byggkostnader bland annat genom att 
satsa mer på Stockholmshusen. Ska Stockholm vara en stad för alla och en 
stad som fortsätter att utvecklas så måste vi fortsätta att prioritera att 
bygga bostäder som vanliga människor kan bo i.  
 
Stockholm den 2026-04-29 
 
Deniz Butros 
 

  


